VESTIBULAR 2017.2

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS

A Faculdade Damásio, por seu Diretor Geral, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, o presente Edital, contendo a RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E A CONVOCAÇÃO PARA AS
PROVAS DO VESTIBULAR 2017.2, dos cursos de graduação da Faculdade Damásio de São Paulo - SP.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. No anexo I do presente edital encontra-se a relação com as inscrições homologadas. Caso sua inscrição não tenha sido

homologada, o candidato deverá entrar em contato com a EAPC para obter esclarecimentos
1.2. As provas serão realizadas em São Paulo, no dia 28 de maio de 2017.
1.3. O VESTIBULAR 2017.2 - DAMÁSIO será composto de 1 (uma) prova objetiva e 1 (uma) redação que serão aplicadas no

mesmo dia e horário com duração máxima total de 4h (quatro horas).

1.4. Ao candidato só será permitida a realização das provas na data, local e horário constantes neste Edital de Convocação.

1.5. A correta identificação do local de prova e o acompanhamento das publicações e divulgações referentes ao VESTIBULAR

2017.2 - DAMÁSIO são de responsabilidade exclusiva do candidato.

1.6. A EAPC disponibiliza plantão de atendimento para esclarecimentos de dúvidas por meio do telefone (17) 3353-8278 ou do
endereço eletrônico sac@eapc.com.br, de segunda a sexta-feira, em dias úteis, das 9 às 17 horas (horário de Brasília). Mais

informações referentes ao Processo Seletivo Tradicional poderão também ser obtidas pelo telefone (11) 3164-6600, de

segunda a sexta-feira, das 8h00 às 21h00, ou na internet nos sites http://damasio.devrybrasil.edu.br e www.eapc.com.br.

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1. Seguem data, período, horários e local de prestação das provas para os candidatos efetivamente inscritos no

VESTIBULAR 2017.2 - DAMÁSIO

DATA: 28/05/2017

PERÍODO: Matutino

HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES: 7h30 (sete horas e trinta minutos), horário local.

HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES: 8h30 (oito horas e trinta minutos), horário local.

HORÁRIO DE INÍCIO DAS PROVAS: 8h40 (oito horas e quarenta minutos), horário local.

LOCAL: Faculdade Damásio | DeVry - Rua da Glória, 195 – Liberdade – São Paulo/SP – CEP: 01510-001.

3. DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

3.1. Ao candidato só será permitida a realização das provas na data, local e horário constantes neste Edital de Convocação.

3.1.1. Somente será admitido para realizar as provas o candidato que estiver munido de documento original de identidade.

3.1.2. Serão considerados documentos de identidade: as carteiras e/ou cédulas de identidade expedidas pelas Secretarias de

Segurança (RG), pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores ou por Ordens e

Conselhos de Classe, Carteiras Funcionais expedidas por órgão público que, por Lei Federal, tenham valor de identidade,

Carteira de Trabalho e Previdência Social, Passaporte e Carteira Nacional de Habilitação (emitida após a Lei 9.503/97, carteira

nova com foto).

3.1.3. Não serão aceitos como documentos de identidade: Protocolos, Certidão de Nascimento, Título Eleitoral, Carteira

Nacional de Habilitação emitida anteriormente à Lei 9.503/97, Carteira de Estudante, Crachás, Identidade Funcional de

natureza pública ou privada sem valor de identidade, Certidões de Casamento (mesmo com foto).
3.1.4. Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir a identificação do candidato com clareza.

3.1.5. Não será admitido nos locais de provas o candidato que se apresentar após o horário determinado neste Edital de

Convocação para a realização das provas.

3.1.6. Não haverá segunda chamada, seja qual for o motivo alegado, para justificar o atraso ou a ausência do candidato.

3.1.7. O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da prova objetiva e redação munido de caneta

esferográfica de tinta azul ou preta.

3.1.8. O candidato deverá se acomodar na carteira identificada com seu nome.

3.2. No ato da realização das provas, serão fornecidos aos candidatos o caderno de questões, a folha definitiva de respostas
da prova objetiva e a folha para transcrição da redação.

3.3. O candidato não poderá retirar-se da sala de prova levando as folhas de respostas e/ou o caderno de questões.

3.3.1. O candidato lerá as questões no caderno de questões e marcará suas respostas na folha definitiva de respostas.

3.3.2. O tema da redação constará do caderno de questões da prova objetiva e deverá ser respondida na folha para

transcrição da redação.

3.3.2.1. Em hipótese alguma o espaço do caderno de questões destinado a rascunho da redação será considerado para

correção da referida prova.

3.3.3. Durante as provas não serão permitidas consultas bibliográficas de qualquer espécie, nem a utilização de máquina

calculadora, relógios com calculadora, agendas eletrônicas, telefone celular ou qualquer outro equipamento eletrônico, bem
como a permanência de candidatos com gorros, bonés ou chapéus.

3.3.3.1. A DAMÁSIO e a EAPC recomendam aos candidatos que não se apresentem nos locais de prova munidos dos objetos

citados no subitem 3.3.3 e esclarecem que não se responsabilizam pelos casos de perda, roubo, extravio ou dano de

quaisquer pertences.

3.3.3.2. Todos os pertences pessoais dos candidatos poderão ser devidamente lacrados, pela equipe de fiscalização, em

sacos de segurança.

3.3.4. Depois de preenchidas, a folha definitiva de respostas e a de transcrição da redação deverão ser entregues ao fiscal da

sala, juntamente com o caderno de questões.

3.3.5.  Não serão computadas questões não respondidas ou que contenham mais de uma resposta (mesmo que uma delas
esteja correta), questões emendadas ou rasuradas, ainda que legíveis. Não deverá ser feita nenhuma marca fora do campo

reservado às respostas ou à assinatura, sob o risco de prejuízo ao desempenho do candidato.

3.3.6. O caderno de questões, por razões de segurança, não poderá ser levado pelo candidato. O caderno será disponibilizado

no endereço eletrônico www.eapc.com.br no primeiro dia subsequente à aplicação da prova e ficará à disposição dos

candidatos durante o período de recurso contra o gabarito preliminar.

3.3.7. Todos os candidatos poderão ser submetidos à foto/filmagem, identificação digital, coleta de dados e assinaturas em

formulário específico, para posterior verificação.

3.4. Será excluído do VESTIBULAR 2017.2 - DAMÁSIO o candidato que, além das hipóteses previstas neste Edital:

3.4.1. se apresentar  após o horário estabelecido para a realização das provas;

3.4.2. não comparecer às provas, seja qual for o motivo alegado;

3.4.3. não apresentar um dos documentos de identidade exigidos nos termos deste edital, para a realização da prova;

3.4.4. se ausentar da sala e/ou local de prova sem autorização;

3.4.5. se ausentar do local de prova antes de decorrido o prazo mínimo de 2h (duas horas);
3.4.6. for surpreendido em comunicação com outras pessoas ou utilizando-se de calculadoras, livros, notas ou  impressos não

permitidos;

3.4.7. estiver fazendo uso de qualquer tipo de equipamento eletrônico de comunicação (smartphones, celulares, etc);

3.4.8. lançar mão de meios ilícitos para execução das provas;

3.4.9. não devolver integralmente o material solicitado;

3.4.10. perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos.

São Paulo, 25 de maio de 2017.

Prof. Marco Antonio Araujo Junior
Diretor Geral da Faculdade Damásio

ANEXO I - INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

INSCR. NOME CÓD CURSO
2464-6 ALESSANDRA REIS AUGUSTO CASALINO 100 DIREITO (MATUTINO)
1561-0 ANA ANGELICA FERNANDES MARQUES 100 DIREITO (MATUTINO)
1476-1 ANA CAROLINA CORREA CALESTINE 100 DIREITO (MATUTINO)
2226-9 ANA CAROLINA NUCCI GALVÃO 100 DIREITO (MATUTINO)
1960-4 ANA PAULA BARBOSA DA SILVA SOUZA 101 DIREITO (NOTURNO)
3754-9 ANDERSON BERTOLINI SOARES FILHO 100 DIREITO (MATUTINO)
1764-0 BARBARA DOS SANTOS RIBEIRO 101 DIREITO (NOTURNO)
2372-1 BÁRBARA ISIDRO PINHEIRO 101 DIREITO (NOTURNO)
3595-6 BEATRIZ PAPA GANEM 100 DIREITO (MATUTINO)
2703-7 BIANCA FACHIN MATHIAS 101 DIREITO (NOTURNO)
3748-1 BRUNA MEDINA BIANCALANA 100 DIREITO (MATUTINO)
3415-7 CLARA DUARTE FERNANDES 100 DIREITO (MATUTINO)
3746-5 CRISTIANE MIYUKI YAMAUTI 100 DIREITO (MATUTINO)
3058-5 DANIEL ALBERT LOIACONO 101 DIREITO (NOTURNO)
1992-7 DANIEL KRUMPANZL IGNÁCIO DELGADO 101 DIREITO (NOTURNO)
1834-1 DANIELA DA SILVA ALMEIDA 100 DIREITO (MATUTINO)
3216-9 DANILO JARDIM DO NASCIMENTO 100 DIREITO (MATUTINO)
2670-8 EMILY NOBREGA NAKAMURA 100 DIREITO (MATUTINO)
2800-1 FÁBIO SOARES MALTA SANTANA 100 DIREITO (MATUTINO)
2405-9 FELIPH AUGUSTO PEREIRA KUBO 101 DIREITO (NOTURNO)
3749-9 GABRIEL GOMES SIMÃO CORREA 100 DIREITO (MATUTINO)
2094-1 GABRIEL GONÇALVES CURY DE PAULA 100 DIREITO (MATUTINO)
1835-8 GABRIELA ZIMBERKNOPF MENDES 100 DIREITO (MATUTINO)
1872-1 GABRIELLA MONTEIRO P CONSALES 101 DIREITO (NOTURNO)
2408-3 GABRIELLA ROCHA E SILVA 101 DIREITO (NOTURNO)
1176-7 GABRIELLY PASSIANO CRISTALINO 101 DIREITO (NOTURNO)
2051-1 GIOVANNA PROENÇA DE MATTOS 100 DIREITO (MATUTINO)
2411-7 GIOVANNA TANZILLO BELLANGERO 100 DIREITO (MATUTINO)
3409-0 GIULIA CRISTOFANI DO ROSÁRIO 100 DIREITO (MATUTINO)
1794-7 GIULIANA PASQUALOTTI BARBIN TORELLI 100 DIREITO (MATUTINO)
977-9 GIULLIA FONSECA 100 DIREITO (MATUTINO)

3264-9 GUSTAVO BEZERRA 100 DIREITO (MATUTINO)
2375-4 ISABELLA DE OLIVEIRA VICENTE 100 DIREITO (MATUTINO)
3740-8 JULIANA VILLELA NABERO 104 CIÊNCIAS CONTÁBEIS

(MATUTINO) 1372-2 KAREN FUKUSHIMA 100 DIREITO (MATUTINO)
2584-1 LARA CIAMPONE CATALANI 100 DIREITO (MATUTINO)
2936-3 LAURA KIM 101 DIREITO (NOTURNO)
2138-6 LAURA SCATENA CATOIRA 100 DIREITO (MATUTINO)
2723-5 LEANDRO ALVES DOS SANTOS 101 DIREITO (NOTURNO)
2295-4 LEANDRO RIBEIRO DE MACEDO 100 DIREITO (MATUTINO)
2355-6 LEIDIANE FERREIRA SANTANA 100 DIREITO (MATUTINO)
3747-3 LEONARDO JOSE TODESCHINI IADOCICO 101 DIREITO (NOTURNO)
3738-2 LUCAS MENDES SALINA 100 DIREITO (MATUTINO)
2441-4 LUCCA BLOIS RODRIGUES VENTURA 101 DIREITO (NOTURNO)
2436-4 LUISA DE PALMA Y FERNANDEZ 100 DIREITO (MATUTINO)
2437-2 MAITHE BARBOSA GAIGHER SILVA 100 DIREITO (MATUTINO)
2434-9 MARCELLO NICCIOLI DE ABREU 101 DIREITO (NOTURNO)
3759-8 MARCELO RODRIGUES ARAUJO 101 DIREITO (NOTURNO)
2409-1 MARIA LUIZA SOARES FONTES FERRACINI 100 DIREITO (MATUTINO)
1090-0 MARIANA MARCONDES LOPES 100 DIREITO (MATUTINO)
1881-2 MARIANA PAIVA CHAVES 101 DIREITO (NOTURNO)
1876-2 MARIANA VECHIATO DE MELO 101 DIREITO (NOTURNO)
2335-8 MARIANE FRAGATA 100 DIREITO (MATUTINO)
2798-7 NATÁLIA COHATU FIORI 100 DIREITO (MATUTINO)
2308-5 RENAN VINCENZO BOZZOLAN 100 DIREITO (MATUTINO)
1769-9 RODRIGO LOPES MARTINEZ 101 DIREITO (NOTURNO)
3209-4 RODRIGO NÍNIVE CAETANO DA SILVA 100 DIREITO (MATUTINO)
2504-9 SERGIO LOURENÇO DE CAMARGO JUNIOR 101 DIREITO (NOTURNO)
3753-1 SILVIA NUNES 100 DIREITO (MATUTINO)
2412-5 TAMIRIS LAPELUCCI CARVALHO 100 DIREITO (MATUTINO)
3181-5 VICTORIA GARRIDO PEREIRA 100 DIREITO (MATUTINO)
1908-3 VITÓRIA DE STEFANO SIMÕES 100 DIREITO (MATUTINO)
1433-2 WANDER HENRIQUE DOS REIS 101 DIREITO (NOTURNO)